


Rwanda Gatsinga Plantation
VI UPPTÄCKTE EMMY GATSINGAS FARM första gången i juni 2007 
och kände omedelbart att vi funnit en unik kaffeodlare och 
ett lika unikt kaffe. Emmy Gatsinga och hennes plantage 
representerar allt det fantastiska med Rwanda. Odlingarna 
ligger på 1600 meters höjd kring byn Rwabisindu i västra 
Rwanda, utmed den vackra Sjön Kivu i Kibuyeprovinsen. 
Ur spillrorna från en personlig och nationell tragedi har 
denna djupt troende kvinna skapat ett kaffe i världsklass. 
Och hon är en av de mest hängivna eko logiska odlarna vi 
mött. 
 Farmen med 35 småbönder driver hon omsorgsfullt 
utan varken kemikalier eller konstgödsel, bara några kor 
som vandrar omkring och gödslar kaffeträden på ett väldigt 

Rwanda Gatsinga har djup sötma, makalöst komplexa, levan-
de aromer av färska frukter, grönsaker och kryddigt eneträ. 
Kroppen är medelfyllig och munkänslan mjukt krämig sam-
tidigt som eftersmaken spritter av lätta citrussyror.

naturligt sätt. Hennes åttiotusen kaffeträd är alla av under arten 
Bourbon som är känd för att ge lite extra sötma. Mycket av sma-
ken kommer ifrån den svarta, mineralrika vulkanjorden. Här, 
1600 meter över havet är luften svalare och tunnare, vilket gör 
att kaffebönorna växer långsammare och därmed hinner suga åt 
sig mer näring och smak. 

VI KÖPER KAFFEBÖNORNA DIREKT från Emmy Gatsinga, utan mellan-
händer. Vi vill lära känna varandra personligen och hitta ett 
långsiktigt samarbete. Det gynnar båda parter. Hon får sin för-
säljning säkrad och vi kan vara med och ge önskemål på föräd-
lingsmetoder och kvalitet. Vi har skrivit ett intentionsavtal där vi 
lovar att sälja hennes kaffe i tio år, och vi betalar ett högt pris för 

att hon fortsätter odla ekologiskt. Utöver det har vi också 
valt att lägga till en summa motsvarande dubbla fair trade-
premien, som ska gå till att öka livs- och arbetskvaliteten 
på farmen. Det här är ett ovanligt och krävande sätt att 
bedriva kaffehandel, men vi får mycket bättre kaffe och 
det känns bättre i hjärtat när man vet att pengarna hamnar 
på farmen och inte hos några mellanhänder.


